
Ovišu bāka

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Celta 1814. gadā

Torņa augstums – 37 m

Augstums virs jūras līmeņa – 38 m

Bākuguns redzama – 15 jūras jūdzes 

Ovišu bāka ir uzskatāma par pirmo vecāko saglabājušos navigācijas būvi Latvijā. 33 metrus augsts, cilindrisks mūra tornis. Bākas celtniecība uzsākta 1809. gadā, tagadējā 1905.gadā. Bākas

celtniecība pabeigta 1814. gadā un bez arhitektoniskiem grozījumiem saglabājusies līdz mūsu dienām.

Bāka ir 37 m augsta un tajā izveidota bāku vēstures ekspozīcija. 

Balta bākuguns, kas redzama 7,5 jūdzes tālu, iedegas reizi 7,5 sekundēs. Ovišu bāka atrodas Ventspils novada Tārgales pagastā. 

Akmens mūra torņa diametrs ir 11,5 m un tā iekšpusē ir otrs tornis, kura diametrs ir 3,5 m. Torņa augstums (bez laternas) ir 29,6 m, bet laternas augstums (bez vēja rādītāja, bet kopā ar

pamatni) 6 m. 

Bākā bija uzstādīts arī gaismas aparāts ar starmetēju lēcām, ko darbināja pulksteņa mehānisms, bet šo mehānismu 1915. gadā aizveda uz Krieviju. Vācu okupācijas iestādes uzstādīja jaunu

gaismas iekārtu ar acetilēna degli, ko izmantoja līdz 1961. gadam.

Līdztekus eksponātiem − navigācijas priekšmetiem, kas tika izmantoti dažādos laikos dažādās bākās, arī Ovišos, − tagad ir pieejami jauni interaktīvie eksponāti, kas izveidoti, izmantojot

jaunākās tehnoloģijas, līdz ar to navigācijas vēsturi var izzināt ne tikai vizuāli, bet arī ar dzirdi un tausti.

No bākas labos laikapstākļos var saskatīt turpat kaimiņos esošo Baltijā augstāko bāku Miķeļbāku (59 m), savukārt jūrā redzama Latvijas jaunākā − Irbes – bāka, kas būvēta tikai 1986. gadā.

Bākas apmeklējums  1,00 EUR

Bākas apmeklējums skolēnam, studentam, pensionāram, personai ar invaliditāti (uzrādot apliecību) 0,50 EUR

Bākas apmeklējums bērnam līdz skolas vecumam  Bez maksas 

Telts vieta bākas teritorijā 5,00 EUR diennaktī

Nakšņošana teltī vienai personai 1,00 EUR

Auto novietošana bākas teritorijā (līdz 2h bez maksas)  3,00 EUR diennaktī

+371 +371 26264616

www.portofventspils.lv

Tr.
 

Ce.
 

Pk.
 

Se.
 

Sv.

10:00 - 16:00 (01.04.- 31.10.)

Tr.
 

Ce.
 

Pk.
 

Se.
 

Sv.

10:00 - 14:00 (01.11.- 31.03.)

ovīšu bāka
 

https://www.facebook.com/portofventspils
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.5687065,21.7159424

